3aperucTtpupoBaHHblie MeguunHckue nsgenusa ¢ 12.12.2025 no 19.12.2025

PernctpauunoHHbIN Oata Cpok peicteuss | HammeHoBaHue MeaAULMHCKOro HanmeHoBaHue HaunmeHoBaHue
HoMep/Homep rocyfaapctTBeH | peructpauuoHH nspenus opraHusauum - opraHusauum -
EPYN HOM oro YNOJIHOMOYEHHOIr 0O npoussoauTensa
MeAULUHCKOro peructpauum | yaoctoBepeHus npepcrtasuTens MeAULUHCKOro usaenus
nspenus MeAULUHCKOro npousBoauTens WNKM opraHusauum -
nspenus (nsrotoButens) n3rotTosutens
MeAULUHCKOro MeAUNLMHCKOro usgenus
nspenus
Cucrtema HenpepbIBHOrO
r004'00110' . n n
00/03963142 12.12.2025 MOHUTOPUHra [?::(Kosbl Lumiflex 000 "AlrATA
BiocTtranbTep (J1®) pgna
roo4-00110- dukcaumm aK3onpoTesa " "
00/03963013 12.12.2025 MOJIOYHOW XXene3bl no TY 000 “NKHAAEXAA

32.50.22-001-37608831-2024




CeTKa xupypruyeckas

BioHealth Medical

. 000
roo4-o00110- ABYXCNOWHaA YaCTUYHO " Technology Co.Ltd.
00/03963885 12.12.2025 paccacbiBarouiasca ProHeal HAHOMED‘TKAH (BuoXenc Mepgukan
. reynn
Composite TexkHonopxu Ko.J1ta.)
LUaHbWKIHb ManHpapan
buo-Mepgukan
roo4-00110- 12.12.2025 aHan';g:::?):;&f;g:#fzcmx 000 "MUHPEN AnekTpoHukc Ko., JlTa.
00/03963466 o P MEOUKA PYC" (Shenzhen Mindray Bio-
remartonornyeckux cepuv BC Medical Electronics Co
Ltd.)
Ha6op kanubpaTtopos ansa
onpepeneHns oowero n
KOHBIOrMpoBaHHOIro (NpsiMoro) 000 "CUMEHC CumeHc Xenckea
[004-00110- 12.12.2025 6unupy6uHa Ha aHanusatopax | 3JIPABOOXPAHEHUE AvarxocTuke Uhk.
00/03949064 e Py P ’ (Siemens Heathcare

cepum Atellica (Atellica CH
Bilirubin Calibrator (Atellica CH
BILI CAL))

Diagnostics Inc.)




roo4-00110-

Komnnekc annapaTtHo-
nporpamMMHbIn
po60TN3NpPOBaHHbIN NS
BOCCTaHOBJ/IEHUA ABUraTeNbHbIX
GYHKL A BEpXHUX KOHEYHOCTEN

00/03951511 (e abes C UCMOJIb30BaHNEM Clerlrn
o6paTHOM CBA3N U TEXHOJIOrUN
BUPTYyasibHOM peasibHOCTHU
«HEUAPOTOH» no TY 26.60.13-
001-18163033-2024
) ) Tymb6a ¢ MOMKON MeAULMHCKas
53%‘333;137 1212.2025 no TY 32.50.30-066- OAO "ONTUMEX"
04535146-2025
AnnapaTt numpoapeHa KHbIN " "
r0o4-00110- " " " Mego Afek AC Ltd." (Mero
00/03958699 12.12.2025 KOMMpPEeCcCUOoHHbIN Lympha 000 "BEI'AC Adek AK J1Ta.)

Press




roo4-00110-
00/03959122

12.12.2025

MepyaTKn MegULUHCKNE
AnarHocTtuyeckue (CMoTpoBble)
ofiHOpa30Bble CTepUsibHble

000 "KC-NPO®"

TOO «DOLCE» (TOO
«OJIbYE»)

10.

roo4-00110-
00/03963275

12.12.2025

Ha6op peareHToB anA
BbISIBJ/IEHUSA U KOJINYECTBEHHOIO
onpepenenva 1HK Bupyca
renatuta B (HBV) B
K/IMHWYECKOM MaTepuasne
meToaom MLP B pexume
peanbHoro sBpemMeHun «fenadkK
B-q AMIM» no TY 20.59.52-398-
70423725-2025

AO "3KOJ1AB"

1.

roo4-00110-
00/03938911

12.12.2025

MouenprneMHUKN MegULLMHCKNe
CTepuibHble OAHOPa30BOro
npumeHeHusa no TY 32.50.50-
008-32952305-2024

000 "TEMATEX"




12.

roo4-00110-
00/03963414

12.12.2025

Lkad meguuMHCKUA «BT-
Meb6enb» TY 32.50.30-001-
99653782-2022

00O NTK "BEJIBA"

13.

roo4-00110-
00/03963161

12.12.2025

Kanuépatop «Jlngnab [isuHa
Kanubpatop YpoBeHb 2» gnsa
nposefeHUs KannbpoBKu Npm
KOJINYECTBEHHOM onpepenieHnm
MHO)>XeCTBa aHaIMToB
K/IMHMYECKOI XUMUN B
CbIBOPOTKE U Nyiasme
KPOBM YesioBeKa Ha
aHanusaTopax aBTOMaTUYECKUX
6uoxmmmyeckux «Jingna6b
[B1Ha» ana AMarHoCTUKM in
vitro no
TY 20.59.52-346-65614693-
2022

000 "NOKOP"




roo4-00110-

MMnnaHTaT KoNnareHoBbIN
paccacbiBaowmiica «ZEFEER

000 "KAPAUOIJIAHT"

14. 12.12.2025
00/03963153 Cone» no B[IKH.942519.130 TY
baHpaXx ana 6epeMeHHbIX
15 roo4-o00110- 1212.2025 Beoma PRO 4B1no TY UM Xanpynuxd Bnagucnae
’ 00/03963839 o 32.50.22-002-0203014081- PeHaToBMvY
2023
U3spgenue meguuUHCKOeE
) ) nonuMepHoe naéopatopHoe,
16. 58/002360;1(7)2 12.12.2025 HecTepunbHoe Mmapku BMU no 000 "H-BUT"
TY 32.50.50-010-89583247-

2024




17.

roo4-00110-
00/03959615

15.12.2025

Hab6op peareHToB AnA
BbISIBJIEHUA U KOIMMECTBEHHOI O
onpepeneHusa PHK supycos
naparpunna 1-4 TMnos,
OpPTONHEBMOBMpPYCa YenoBeka,
MeTanHeBMOBUpYCa YenoBeka,
3HTEepPOBUPYCOB U PUHOBUPYCOB
yenoBeKa, BUpycoB rpunna A m
B, KOpOHaBUPYCOB YenoBeKa
229E, HKU1, NL63, 0C43,
KOpOHaBupyca Tsxenoro
OCTpOro pecnupaTtopHoro
cuHpgpoma 2 Tuna (SARS-CoV-
2) u AHK apeHoBUpyCcOB U
60KaBMpycoOB YyenoBeka
meTtopom OT-TLLP ¢ petekuuein
B peXXuMe «peanbHOro
BpeMeHu» «Amnaullpanm®
OPBU-komM6u» no TY 20.59.52-
265-09286667-2025

000 "HEKCTBHUO"

18.

roo4-00110-
00/03963984

15.12.2025

Hab6op peareHToB Sharay aCL
IlgG (CLIA) pns
KOJNIMYECTBEHHOrro onpeaeneHus
lgG-aHTUTEeN K KapANONUNUHY
MeToAoM
MMMYHOXEMWUTIOMUHECLLEHTHOI O
aHanu3sa Ha aHanusaTopax
aBTOMaTuuyeckux cepum Sharay,

Ha 100 TecToB

AO "BUOXUMMAK
ANATHOCTUKA"

C-Luminary Biotechnology
Co., Ltd. (LL-/liomuHepum
buotexHonopxwu Ko., Jita.)




19.

roo4-00110-

1512.2025 MotoLe-ae3vnHpuumpyloLLan Un Aaesipos Butanuii
00/03969959 o mawmHa MEDINOVA® OneroBuy
KpoBaTtb ¢pyHKLUOHaANbHasA ana
20.| [004-00110- | 1o 56 oseron s mpospaanoro | 000 TOPTOBBIA | oA
00/03964144 nnacTtuka «CaweHbka» TY BY Aol AT xonpuHra «<MHTEIrPAJ1»
100386629.108-2009
LaHbYX9Hb MailiHapaii
PeareHT nusunpyrowuin M-6LM buo-Mepukan
roo4-o00110- ANA aHanu3aTopoB 000 "MUHPEU AnekTpoHukc Ko., JiTa.
21. 00/03963490 15.12.2025

aBTOMaTU4YeCKUX
remMaTojsiorn4yecKkmnx cepumn BC

MEOUKAJ PYC"

(Shenzhen Mindray Bio-
Medical Electronics Co.,
Ltd.)




AHanu3aTop aBTOMaTU4YEeCKUM

000 "MUHPEA

LUaHbWKIHb ManHpapan
buno-Mepukan
AnekTpoHukc Ko., JlTa.

roo4-o00110-
22. | 00/03968678 (e 2n2s FeMaTonorMiecKmii MEJUKAN PYC" (Shenzhen Mindray Bio-
Medical Electronics Co.,
Ltd.)
Hab6op peareHTOoB gnsa BGI Biotechnology
) ) 3KCTpPaKL U HYKJTIEUHOBbIX N - (Wuhan) Co., Ltd /
23. ggﬁ)igggggs 15.12.2025 KUCNoT 000 gcg,?KMAM «buxnAn
MNPO (PRO) ansain vitro BuoTtekHonoaxu (YxaHb)
OWarHoCTUKU Ko., Ntg»
Cucrtema KOMNbIOTEpPHOMN " Canon Medical Systems
24 roo4-00110- 1512.2025 Tomorpadpum Aquilion One OOOMI'I\EI;J‘FJIT(II_(\QHOH Corporation (KaHoH
’ 00/03679237 o (TSX-308A) c " Mepukan Cuctems
CUCTEM3 o
Kopnope#LuH)

npUHagneXxHocTaMun




Hab6op peareHToB AnA
KONIMYECTBEHHOrro onpeaeneHus
MHTaKTHOro napaTupeougHoro
ropmoHa
MMMYHOXEMUIIOMUHECLLEHTHbIM

5 roo4-00110- 1512.2025 MEeTO[,0M B CbIBOPOTKE U 000 "3BBOTT "Abbott GmbH" (3660TT
’ 00/03964113 o naasme KpoBU YenoBeKa Ha JISBOPATOPU3" m6X)
MMMYHOXUMMNYECKUNX
aHanusatopax ARCHITECT
«MTr nHTaKTHbIN PeareHTbl
(ARCHITECT
Intact PTH Reagent Kit)»
Huizhou Foryou Medical
Devices Co., Ltd.
= = ® !
26. roo4-00110 1512.2025 Moesiska paHesass LUOFUCON 000 "HMK" (Xyaiiuwkoy Gopbio
00/03970606 cTepunbHasa rugporenesas o
Mepukan feBances Ko.,
ITn.)
Ha6op peareHTos «Jlugna6
[BuHa O6LKMit XonecTepuH
(XC)» pna KonnyecTBeHHOro
onpepeneHns oblero
roo4-00110- " "
27. 00/03971693 15.12.2025 XoJiecTepuHa B CbIBOPOTKE U 000 "IMAKOoP

nnasme KpoBM YyenioBeka

cneKTpopoTOMETPUUYECKUM

MeTOA0M Ha aHanusaTopax
aBTOMaTUYECKMUX




6noxummnyeckux «Jingna6
JABuHa» gna guarHocTuKMU in
vitrono TY 20.59.52-333-
65614693-2022

28.

roo4-00110-
00/03971674

15.12.2025

Hab6op peareHToB «Jlugna6
OBuHa Anbda-
rMaApoKcubyTupaTaerngporeHa
3a (a-rpAar)» pna
KONIMYECTBEHHOr0 onpepaeneHns
aKTUBHOCTM anbda-
rMapoKcubyTupatTaerngporeHa
3bl B CbIBOPOTKE KPOBU
yenoseka
CNeKTpopOoTOMETPUYECKUM
MEeTOAO0M Ha aHanusatopax
aBTOMaTUYECKMUX
6uoxumunyeckux «Jinpna6
[BvHa» ana AMarHoCTUKM in
vitrono TY 20.59.52-338-
65614693-2022

000 "1INAKOP"




29.

roo4-00110-
00/03972840

15.12.2025

Ha6op peareHToB «Jlugna6
ABuHa
AnaHnHamMmuHoTpaHcdepasa
(ANIT)» gnsa KONUYECTBEHHOr 0
onpeaeneHns akTUBHOCTU
anaHMHaMuHoTpaHcdepasbl B
CbIBOPOTKE U Nnasme KpoBu
yenoseka
cnekTpopoTOMETPUUYECKUM
MeTOo[,0M Ha aHanusaTopax
aBTOMaTUYECKUX
6noxnmuyeckux «Jinpnao
OBuUHa» ans AUarHOCTUKM in
vitrono TY 20.59.52-323-
65614693-2022

000 "NOKOP"

30.

roo4-00110-
00/03972746

15.12.2025

Hab6op peareHToB «Jlugna6
OBuHa Anbdpa-amunasa (AMU)»
ANA KONMMYECTBEHHOIO
onpepeneHns akTUBHOCTHU
anb¢da-amunasbl B CbIBOPOTKE,
nnasme KpoBU U MoYe YesloBeKa
CNeKTpodOoTOMETPUUYECKUM
MeTOA0M Ha aHanusaTopax
aBTOMaTUYECKUX
6noxummnyeckux «Jingnao
[BvHa» ona AUarHoCTUKM in
vitrono TY 20.59.52-341-
65614693-2022

000 "1INAKOP"




Yexnbl
cTepunbHble AJ11 KOMMNOHEHTOB
CUCTEMbI YNIbTPa3BYKOBOW ANs

Boston Scientific

31. r004-00110- 15.12.2025 BHYTPMCOCYAUCTBIX U 000 "PK" Corporation / «<6oCTOH
00/03963759 .
BHYTPUKapAnanbHbIX CaeHTuUduK KopnopenwH»
unccneposaHuii AVVIGO+
MyNIbTUMOJA,aNIbHOM
CpeacTBo ANA OpOLUEeHUA U
) ) NPOMbIBaHUSA NOJIOCTU HOCA 5
32. ggﬁ)iggg;gs 15.12.2025 Firstaid (R) pna petenin 000 "CKAUBMXKH"
B3pocnbix no TY 21.20.23-002-
57637349-2024
Cnupanb aM6onunsauuoHHas “Mekux Taiusnsentod
33 roo4-00110- 1512.2025 PZrdenser Ha cmlz-!lreme 000 "HOP TexHonopxu Ko.,
’ 00/03959125 e CEPBUC" NTp./Beijing Taijieweiye
DOCTaBKMU
Technology Co., Ltd.




Fenb-ny6puKaHT CUJIMKOHOBbIN

34. gg?:sjg%;?é 15.12.2025 no TY 21.20.23-046- 000 "TENIbTEK-MEQUKA"
76063983-2024
n BGI Biotechnology
porpamMmmMHoe obecneyeHue . (Wuhan) Co., Ltd /
roo4-00110- NIFTY pnsa aHanusa gaHHbIX 000 "BUOXXUAU .
35. 16.12.2025 ° ' «buxnAn
00/03957818 reHOMHOM nocnepoBaTe/IbHOCTHU PYC
.. buotekHonopxu (YxaHb)
AHK gns in vitro guarHocTukun
Ko., ITp»
Ha6op peareHToB gnsa
) ) BbICOKOMNPOU3BOAUTENIbHOIO " -~ Wuhan MGI Tech Co., Ltd.
36. 58?0433g;18(9))1 16.12.2025 CEeKBEeHUpOBaHUA AN OOOTE:;MP%)(*:(,?‘ A (Yxanb SMIKUAM Tex
cekBeHaTopoB DNBSEQ-G99, Ko., NTta.)

DNBSEQ-G99A




CekBeHaTop reHeTUYECKUii
MeTOA,0M CEKBEHUPOBaHUA

Wuhan MGI Tech Co., Ltd.

37. ggﬁ)i_gg;;gé 16.12.2025 HoBoro nokonexus (NGS), OOOTE%(MP%);,MAM (YxaHb AMIKUAN Tex
mopenu: DNBSEQ-G99, Ko., 1TR.)
DNBSEQ-G99A
MUHCTpYMeHTbI K annapaTty
) ) YNbTPa3ByKOBOMY
38. T AT 18.12.2025 XUpypruyeckomy 000 "®OTEK"
00/03983973
KaBUTaLnoHHoMy «DOTEK»,
rma.943129.003T1y
"Tianjin Demax Medical
r004-00110- Technology Co, Ltd."
39. 00/03994215 18.12.2025 MpoBoAHUK HanpaBnAOLWMUN 000 "UHMET (TaHbL3MHb Jemakc

Mepukan TekHonogXXu
Ko., NTR.)




40.

roo4-00110-
00/04006491

18.12.2025

Ha6op nHcTpymeHTOB
3HA,0CKOMNUYECKUX
«dHpaomMmeanym®» ana
oTopuHoOnapuHronorunno TY
32.50.13-029-47086606-2025

000 "SHAOMEAUYM +"

41.

roo4-00110-
00/03992761

18.12.2025

Bupeob6poHxockon
MHoropasoBblit Ventia Vscope
Mederen ¢ npuHapneXXHOCTAMMU

000
"AlIb®AME]3KC"

Mederen Neotech Ltd.

42.

roo4-00110-
00/03998167

18.12.2025

Ha6op peareHToB AonA
KOJIMYECTBEHHOr O onpeaeneHus
nencuHoreHa |
MMMYHOXEMUTIOMUHECL,EHTHbIM
MeTOA0M B CbIBOPOTKE U
nnasme KpoBu YenoBeKa Ha
MMMYHOXUMMUYECKUX
aHanusartopax Alinity i
«MencuHoreH |
PeareHTbl (Alinity i Pepsinogen |
Reagent Kit)»

000 "3bBOTT
JI3BOPATOPUI"

9660T1T 'M6X (Abbott
GmbH)




Ha6op KOHTPONbHbIX

maTtepuanos PK7400 TP HA
CONTROLS pgns koHTpoOns
KauecTBa onpegeneHus " «Newmarket Biomedical
roo4-00110- . 000 "BEKMEH
43. 00/03984734 18.12.2025 aHTuten K Treponema pallldu[n KYNbTEP" Ltd.» (HbromapkeT
Ha cucTeMe aBTOMaTU4YEeCKOMN Bbuomepukan Jitp.)
MMMYHOreMaTo/IoOrM4ecKom
MukponnaHweTHon BECKMAN
COULTER PK7400
Annapat cnyxoBoi BO3AYLUHOMN
roo4-00110- npoBOANMOCTU " " "SBO Hearing A/S" (CBO
S 00/03995060 Uk PRodopss BHYTPUKaHanNbHbIN, C SHHAET e XunapuHr A/C)

npUHagneXxHocTaMu




